



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 19 DE MAIO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - R\$ 28.167,00; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R\$ 4.859,20; E. G. DAVID & CIA LTDA - R\$ 141.660,50; VANESSA CAETANO FRAN??A DE AQUINO LEITE 05307428456 - R\$ 47.692,00.

Congo - PB, 16 de Maio de 2022

Flávia Emanuela Sousa Pereira Quirino - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2022

Aos 16 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

CNPJ: 31.709.675/0001-38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	WALLEU	UNIDADE	300	39,90	11.970,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	WALLEU	UNIDADE	300	39,90	11.970,00
61	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA TÉRMICA ELLGIN 104MM X 71MM	DIGIFLEX	ROLO	50	84,54	4.227,00
TOTAL						28.167,00

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
30	CARTOLINA COLORSET	BIGNARDI	FOLHA	1000	1,49	1.490,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	GLINORTE	UNIDADE	80	1,99	159,20
160	TNT LISO	CATARINENSE	METRO	1500	2,14	3.210,00
TOTAL						4.859,20

VENCEDOR: E. G. DAVID & CIA LTDA

CNPJ: 05.694.497/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	ZAMBERETTE	UNIDADE	50	15,00	750,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBOM Nº.3	MASTERPRIT	UNIDADE	60	5,00	300,00
3	APAGADOR QUADRO BRANCO	PARAMASTERPRIT	UNIDADE	50	5,50	275,00
4	APLICADOR DE QUENTE GDE	COLANEXEL	UNIDADE	50	18,00	900,00
5	APLICADOR DE QUENTE PEQ	COLANEXEL	UNIDADE	50	14,00	700,00
6	APONTADOR C/12	SIMPLESTRIS	CAIXA	150	9,00	1.350,00
8	BALÃO DE SOPRO LISO	C/50SAO ROQUE	PACOTE	100	8,30	830,00
9	BARBANTE DE ALGODÃO 200G	NEXEL	ROLO	20	12,00	240,00
10	BARBANTE DE NYLON 900G	NEXEL	ROLO	10	18,00	180,00

13	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVOS 50X50MM	MASTERPRIT	UNIDADE	40	6,30	252,00
14	BOLA DE ISOPOR 75MM	DICOPLASTE	UNIDADE	30	10,30	309,00
15	BORRACHA BICOLOR C/40	MASTERPRIT	CAIXA	20	25,00	500,00
16	BORRACHA BRANCA C/40	MASTERPRIT	CAIXA	20	25,00	500,00
17	BORRACHA PONTEIRATRIS C/50 BRANCA	CAIXA	CAIXA	30	19,00	570,00
18	CAD. CAPA DURA 96FL GRANDE	LISOCADASIL	UNIDADE	150	8,00	1.200,00
19	CAD BROCHURA PEQUENO	48FLCADASIL	UNIDADE	300	1,60	480,00
20	CAD BROCHURÃO GRANDE	60FLCREDEAL	UNIDADE	100	6,40	640,00
21	CALCULADORA 12DÍGITOS	CREDEAL	UNIDADE	30	21,00	630,00
22	CALCULADORA 8DÍGITOS	MASTERPRIT	UNIDADE	20	18,50	370,00
23	CANETA RETROPROJETOR 2.0	MASTERPRIT	UNIDADE	20	4,00	80,00
26	CANETA HIDRORÁFICA 2.0MM	TRIS	UNIDADE	30	2,40	72,00
27	CAPA ENCADERNAÇÃO A4	PARANEXEL	UNIDADE	600	0,40	240,00
28	CARBONO DE 1 FACE C/100FL	FLANKLIN	CAIXA	10	39,50	395,00
29	CARTOLINA CAMURÇA	VMP	FOLHA	200	1,00	200,00
31	CARTOLINA COMUM	VMP	FOLHA	1000	0,90	900,00
32	CARTOLINA GUACHE	VMP	FOLHA	1000	1,70	1.700,00
33	CARTOLINA LAMINADA	VMP	FOLHA	200	1,20	240,00
34	CARTOLINA MICROONDULADA	VMP	FOLHA	200	3,50	700,00
35	CLIPS GALVANIZADO 500G	2/0,3/0,4/0ACC	CAIXA	200	20,00	4.000,00
36	CLIPS GALVANIZADO C/50	3/0, 4/0ACC	CAIXA	200	4,00	800,00
37	CLIPS GALVANIZADO 500G	6/0,8/0ACC	CAIXA	200	20,00	4.000,00
38	CLIPS GALVANIZADO C/25	6/0,8/0ACC	CAIXA	100	4,00	400,00
39	COLA BRANCA 1KG	APLICOLA	UNIDADE	100	16,30	1.630,00
40	COLA BRANCA 90G	APLICOLA	UNIDADE	1000	2,40	2.400,00
41	COLA COLORIDA C/6	APLICOLA	CAIXA	200	11,00	2.200,00
42	COLA DE ISOPOR 85G	GLINORT	UNIDADE	150	4,50	675,00
43	COLA DE ISOPOR 900G	GLINORT	UNIDADE	70	44,00	3.080,00
44	COLA EM BASTÃO 9G	TRIS	UNIDADE	30	0,40	12,00
45	COLA GLITTER C/6	GLINORT	UNIDADE	100	12,00	1.200,00
46	COLA INSTANTANEA 20G	NEXEL	UNIDADE	60	6,50	390,00
47	COLA SILICONE LIQUIDA 100G	NEXEL	UNIDADE	50	6,50	325,00
48	CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO A4	PARANEXEL	UNIDADE	600	0,45	270,00
50	E.V.A 180X90 LISO 2MM VARIAS CORES	NEXEL	FOLHA	100	20,20	2.020,00
51	E.V.A 40X60 LISO VARIAS CORES	NEXEL	FOLHA	1000	1,60	1.600,00
52	E.V.A COM GLITER 40X60 VARIAS CORES	NEXEL	FOLHA	100	5,00	500,00
53	ENVELOPE OFICIO S/ CEP BRANCO	SCRITY	UNIDADE	2000	0,15	300,00
54	ENVELOPE SACO BRANCO OFICIO A4	SCRITY	UNIDADE	2000	0,40	800,00
55	ENVELOPE SACO OURO 20X28	SCRITY	UNIDADE	2000	0,25	500,00
56	ENVELOPE SACO OURO 24X34	SCRITY	UNIDADE	2000	0,30	600,00
57	ENVELOPE SACO OURO 26X36	SCRITY	UNIDADE	2000	0,30	600,00
58	ESTILETE ESTREITO	TRIS	UNIDADE	50	1,70	85,00
59	ESTILETE LARGO	TRIS	UNIDADE	50	2,80	140,00
60	ETIQUETA ADESIVA C/10FL TAMANHO A4	MASTERPRIT	CAIXA	50	20,00	1.000,00
62	ETIQUETA PEQUENA	DESIVAMASTERPRIT	ROLO	50	14,55	727,50
63	EXTRATOR DE GRAMPO	TRIS	UNIDADE	60	3,20	192,00
64	FITA ADESIVA LARGA	45X45EUROCEL	UNIDADE	150	4,20	630,00
65	FITA ADESIVA DUPLA FACE - BANANA 19MM x 1,5M	EUROCEL	UNIDADE	150	14,50	2.175,00
66	FITA CREPE 19X50	EUROCEL	UNIDADE	100	4,50	450,00
67	FITA CREPE 50X50	EUROCEL	UNIDADE	100	16,00	1.600,00
68	FITA DECORATIVA FINA RL	EUROCEL	UNIDADE	100	4,50	450,00
69	FITA DECORATIVA LARGA RL	EUROCEL	UNIDADE	100	9,50	950,00
70	FITA DUPLA FACE 16X30	EUROCEL	UNIDADE	100	8,30	830,00
71	FITA DUPLA FACE 24X30	EUROCEL	UNIDADE	100	13,00	1.300,00
72	FITA DUREX 12X30	EUROCEL	UNIDADE	100	1,70	170,00
73	FITA DUREX COLORIDO 12X30	EUROCEL	UNIDADE	100	1,70	170,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 19 DE MAIO DE 2022

74	FITILHO COM 40MT	NEXEL	ROLO	100	0,10	10,00
75	GIZ DE CERA C/12 TRIS	CAIXA	CAIXA	200	3,20	640,00
76	GIZÃO DE CERA C/12 GDE	TRIS	CAIXA	200	4,90	980,00
77	GLITTER ESCOLAR KOALA	UNIDADE	UNIDADE	300	1,70	510,00
78	GLITTER ESCOLAR KOALA	PACOTE	PACOTE	50	31,00	1.550,00
79	GRAMPEADOR ALICANTE	MASTERPRIT	UNIDADE	20	12,30	246,00
80	GRAMPEADOR GDE P/MASTERPRIT	UNIDADE	UNIDADE	20	29,50	590,00
81	GRAMPEADOR MEDIO P/MASTERPRIT	UNIDADE	UNIDADE	20	23,50	470,00
82	GRAMPEADOR ROCAMA	MASTERPRIT	UNIDADE	20	125,00	2.500,00
83	GRAMPO 23/13 COM 5000	MASTERPRIT	CAIXA	30	9,50	285,00
84	GRAMPO 26/6 C/5000	MASTERPRIT	CAIXA	60	8,00	480,00
85	GRAMPO TRILHO METAL	MASTERPRIT	CAIXA	100	15,00	1.500,00
86	ISOPOR 10MM	DICOPLASTE	FOLHA	200	4,00	800,00
87	ISOPOR 20MM	DICOPLASTE	FOLHA	200	5,40	1.080,00
88	LAMINA PARA ESTILETE	TRIS	CAIXA	10	19,80	198,00
89	LAMINA PARA ESTILETE	TRIS	CAIXA	10	27,90	279,00
90	LÁPIIS DE COR MADEIRA	MASTERPRIT	UNIDADE	300	5,25	1.575,00
91	LÁPIIS GRAFITE PRETO Nº2	WALEU	CAIXA	50	39,00	1.950,00
92	LÁPIIS HIDROCOR C/12	TRIS	CAIXA	200	11,00	2.200,00
93	LÁPIIS HIDROCOR C/12	TRIS	CAIXA	200	23,00	4.600,00
94	LÁPIIS P/QUADRO BRANCO	MASTERPRIT	UNIDADE	100	10,00	1.000,00
95	LIGA ELASTICO AMARELO	MERCUR	PACOTE	20	20,00	400,00
96	LIVRO DE ATA 100FL	TAMOI	UNIDADE	80	28,00	2.240,00
97	LIVRO DE ATA 50FL	TAMOI	UNIDADE	60	20,00	1.200,00
98	LIVRO DE PONTO	TAMOI	UNIDADE	80	28,00	2.240,00
99	LIVRO DE PROTOCOLO	TAMOI	UNIDADE	40	9,60	384,00
100	MARCA TEXTO C/12	MASTERPRIT	CAIXA	40	25,00	1.000,00
101	MASSA P/MODELAR C/12	KOALA	CAIXA	200	5,50	1.100,00
102	PALITO DE CHURRASCO	NEXEL	PACOTE	50	8,00	400,00
103	PALITO DE PICOLE C/100	NEXEL	PACOTE	50	5,00	250,00
104	PAPEL 40K 66X96	CHAMBRIL	FOLHA	400	1,50	600,00
105	PAPEL 40K A4 COM 50FL	CHAMBRIL	PACOTE	100	12,50	1.250,00
106	PAPEL 60K A4 COM 50FL	CHAMBRIL	PACOTE	100	16,50	1.650,00
107	PAPEL CAMURÇA VARIAS	VMP	FOLHA	200	1,10	220,00
108	PAPEL CARTÃO C/50FLS	VMP	CAIXA	100	23,50	2.350,00
109	PAPEL CELOFONE LISO	VMP	FOLHA	300	0,80	240,00
110	PAPEL COLOR A4 75G	REPORT	PACOTE	100	8,10	810,00
111	PAPEL CREPON COMUM	VMP	FOLHA	300	0,90	270,00
112	PAPEL DE PRESENTE	VMP	FOLHA	200	1,10	220,00
113	PAPEL FOTO A4 180G	NEXEL	CAIXA	100	20,00	2.000,00
114	PAPEL FOTO AUTONEXEL	NEXEL	CAIXA	100	15,50	1.550,00
115	PAPEL LAMINADO	VMP	FOLHA	300	1,15	345,00
116	PAPEL MADEIRA	NEXEL	FOLHA	300	0,75	225,00
117	PAPEL MANTEIGA A4	NEXEL	FOLHA	300	0,80	240,00
120	PAPEL PRESENTE (BOBINA) 60CM	VMP	UNIDADE	5	90,00	450,00
121	PAPEL SEDA	VMP	FOLHA	300	0,80	240,00
122	PASTA AZ LOMBO LARGO	POLICARTE	UNIDADE	200	12,20	2.440,00
123	PASTA C/ABAS ELASTICO PLASTICO 30CM	POLICARTE	UNIDADE	200	4,50	900,00
124	PASTA C/ABAS ELASTICO PLASTICA	POLICARTE	UNIDADE	400	2,75	1.100,00
125	PASTA C/ABAS ELASTICO PAPELÃO	POLICARTE	UNIDADE	200	2,75	550,00
126	PASTA CATALOGO ENV.	C/50ACP	UNIDADE	50	15,20	760,00
127	PASTA SANFONADA 12DIV	ACP	UNIDADE	10	27,50	275,00

128	PASTA SANFONADA 31DIV	ACP	UNIDADE	10	51,00	510,00
129	PASTA MARMORIZADA	SUSPENSAPOLICARTE	UNIDADE	200	2,60	520,00
130	PASTA TRILHO PAPELÃO	POLICARTE	UNIDADE	100	24,70	2.470,00
131	PASTA TRILHO PLASTICO	POLICARTE	UNIDADE	100	27,00	2.700,00
132	PERCEVEJO C/100	PRAION	CAIXA	20	7,50	150,00
133	PERFURADOR MÉDIO	MASTERPRIT	UNIDADE	10	19,50	195,00
134	PINCEL ATOMICO C/12	MASTERPRIT	CAIXA	30	30,00	900,00
135	PINCEL ESCOLAR Nº 02	COLOR	UNIDADE	100	2,60	260,00
136	PINCEL ESCOLAR Nº 06	CONDOR	UNIDADE	100	2,90	290,00
137	PINCEL ESCOLAR Nº 08	CONDOR	UNIDADE	100	3,00	300,00
138	PINCEL ESCOLAR Nº 10	CONDOR	UNIDADE	100	3,30	330,00
139	PINCEL ESCOLAR Nº 12	CONDOR	UNIDADE	100	3,80	380,00
140	PLASTICO ADESIVO	NEXEL	METRO	100	1,90	190,00
141	PORTA DUREX GDE	WALEU	UNIDADE	5	23,00	115,00
142	PORTA TRECOTRIPLO	EMWALEU	UNIDADE	30	60,00	1.800,00
143	PRANCHETA DURATEX	WALEU	UNIDADE	80	15,00	1.200,00
144	PRENDEDOR DE ROUPAS	MASTERPRIT	UNIDADE	50	2,10	105,00
145	QUADRO BRANCO 120 X 90	SOUZA	UNIDADE	10	115,00	1.150,00
146	QUADRO FELTRO PARASOUZA	UNIDADE	UNIDADE	10	95,00	950,00
147	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO 40ML	MASTERPRIT	UNIDADE	20	4,20	84,00
148	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 500ML	MASTERPRIT	UNIDADE	50	85,00	4.250,00
149	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	UNIDADE	300	0,85	255,00
150	SACO PRESENTE 20X29	VMP	UNIDADE	200	23,50	4.700,00
151	SACO PRESENTE 45X59	VMP	UNIDADE	200	29,00	5.800,00
152	TESOURA MULTIUSO GDE	MASTERPRIT	UNIDADE	50	9,00	450,00
153	TESOURA ESCOLAR AÇO	MASTERPRIT	UNIDADE	150	3,00	450,00
154	TINTA GUACHE 250ML	KOALA	UNIDADE	150	6,00	900,00
155	TINTA GUACHE C/6	KOALA	CAIXA	150	6,10	915,00
156	TINTA P/ CARIMBO 40ML	MASTERPRIT	UNIDADE	50	5,00	250,00
157	TINTA P/TECIDO 250ML	GATO PRETO	UNIDADE	100	20,00	2.000,00
158	TINTA P/TECIDO 40ML	GATO PRETO	UNIDADE	100	4,60	460,00
159	TNT ESTAMPADO	SANTA F??	METRO	150	4,10	615,00
TOTAL						141.660,50

VENCEDOR: VANESSA CAETANO FRAN??A DE AQUINO LEITE 05307428456

CNPJ: 44.132.269/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	ARQUIVO MORTO PLASTICO	Polibras	UNIDADE	300	4,99	1.497,00
24	CANETA ESF. ESCRITA FINA 0.7	Compactor	CAIXA	50	25,99	1.299,50
25	CANETA ESF. ESCRITA MEDIA	Compactor	CAIXA	50	25,99	1.299,50
118	PAPEL OFICIO A4 210X297 C/10	Suzano	CAIXA	200	210,99	42.198,00
119	PAPEL OFICIO COLORIDO C/100FL A4	Suzano	PACOTE	200	6,99	1.398,00
TOTAL						47.692,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2022, parte integrante do



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 19 DE MAIO DE 2022

presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI.
31.709.675/0001-38
Valor: R\$ 28.167,00
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
40.876.269/0001-50
Valor: R\$ 4.859,20
- E. G. DAVID & CIA LTDA.
05.694.497/0001-09
Valor: R\$ 141.660,50
- VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456.
44.132.269/0001-05
Valor: R\$ 47.692,00

Total: R\$ 222.378,70

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 16 de Maio de 2022

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 01.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2003 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 03.00 SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SEPLAFIN 04.123.1002.2012 MANTER DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 04.00 SEC. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA E MEIO A 20.606.1002.2013 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 05.00 SEC. DE EDUCACAO – SEDUC 12.361.2001.2019 MANTER AS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 540. Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 541. Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.2001.2023 MANTER AS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 06.00 SEC. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER – SECT 13.392.2003.2029 MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 13.392.2006.2030 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA – SECTURDES 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 07.00 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO ECONO 08.243.2009.2033 MANTER AS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 660. Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.243.2009.2034 MANTER AS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.00 SEC. DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA 15.452.2002.2041 MANTER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 10501/2022 - 19.05.22 - E. G. DAVID & CIA LTDA - R\$ 141.660,50; CT Nº 10502/2022 - 19.05.22 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI - R\$ 28.167,00; CT Nº 10503/2022 - 19.05.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R\$ 4.859,20; CT Nº 10504/2022 - 19.05.22 - VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456 - R\$ 47.692,00.



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 19 DE MAIO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2022 9ª CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Administração, através do Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária regido pelo Edital nº. 001/2022, convoca os aprovados a seguir, para comparecer à Secretaria Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Municipal de Congo-PB, localizado a Rua Senador Rui Carneiro, s/n, no período 08h as 12h (manhã) e 14h às 17h (tarde), em até 48 horas (quarenta e oito horas) da data de publicação deste edital para assinatura de contrato.

CODIGO DE INSCRIÇÃO	FUNÇÃO TEMPORÁRIA
1400	MONITOR DE CRECHE

Nº	CANDIDATO	NOTA	SITUAÇÃO	DATA DE NASCIMENTO
12	DALILA TALITA ALVES RIBEIRO	3,5	12º-CLASSIFICADO E APROVADO	08-06-1990

CONGO-PB, 19 DE MAIO DE 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
PREFEITA CONSTITUCIONAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 19 DE MAIO DE 2022

ATO DO PODER LEGISLATIVO

ATA DA SETIMA REUNIÃO ORDINARIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA DECIMA QUINTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGO, ESTADO DA PARAÍBA.

Aos 19 (dezenove), dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 19h00, no edifício sede da Câmara Municipal de Vereadores sito a Rua Senador Rui Carneiro, 38, Centro, nesta cidade de Congo, Estado da Paraíba, reuniram-se sob a presidência do Vereador Aderaldo Pereira Netto, a vice-presidente, Roseane Mikaelle Pereira de Oliveira o 1º Secretário Jucelio Quintans da Silva, e o 2º Secretário, Fabiano Fernandes de Lagos e os demais presentes numa totalidade de 08 (oito) vereadores, para realização da Setima Sessão Ordinária do ano em curso. Após invocar o nome de Deus o todo poderoso, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Em seguida pediu para que o Primeiro Secretário fizesse a leitura de um texto bíblico, qual Salmos 90, versículo primeiro e segundo. Em seguida o Presidente determinou que o Primeiro Secretário fizesse a chamada nominal dos Vereadores, sendo registrada a presença de: Aderaldo Pereira Netto, Fabiano Fernandes de Lagos, José Roberto da Silva Jucelio Quintans da Silva, Maria da Conceição Alves da Silva, Roseane Mikaelle Pereira de Oliveira, Miguel Jordão Netto e Sebastião da Silva, sendo registrada ausência do vereador Ademir de Oliveira, justificada por atestado médico. Em seguida o Sr. Presidente informou a matéria do expediente que consta da seguinte forma, ordem do dia: 1. Leitura e votação da Ata da Sessão anterior, aprovada por unanimidade dos presentes. 2. Votação em segundo turno do Projeto de Lei 02/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 3. Votação em segundo turno do projeto de lei 04/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 4. Votação em segundo turno do Projeto de Lei 03/2022, aprovado por unanimidades dos presentes. 5. Leitura e votação do Requerimento 12/2022, aprovado por unanimidades dos presentes. 6. Leitura e votação do Requerimento 22/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 7. Leitura e votação do Requerimento 23/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 8. Leitura e votação do Requerimento 24/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 9. Leitura e votação do Requerimento 25/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 10. Leitura e votação do Requerimento 26/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 11. Leitura e votação do Requerimento 27/2022, aprovado por unanimidade dos presentes. 12. Leitura e votação da Moção de Aplausos 01/2022, aprovado por unanimidades dos presentes. Em seguida o senhor Presidente facultou a palavra aos vereadores inscrito no livro de oratória, sendo que não houve nenhum inscrito. Não havendo mais nada a tratar Presidente deu por encerrada a Sessão que para constar foi lavrada a presente Ata que depois de lida e aprovada segue assinada pela mesa diretora.